
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XIX/144/2Q
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2 grudnia 2020 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków

komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6m ust. 1a i 1b oraz art. 6n ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. póz. 1439) uchwala się, co następuje:

§ 1. l. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
składanej przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. l, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie
Miejskim w Łabiszynie osobiście, przesyłką pocztową lub drogą elektroniczną.

§ 2. Ustala się, że deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której
mowa w § l właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych,

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym wzorem
deklaracji w formie pisemnej;

2) format elektroniczny e-deklaracji określa wzór dokumentu elektronicznego, który Burmistrz Łabiszyna
udostępnia w lokalnym i centralnym repozytorium wzorów w formacie XML;

3) zgodnie z przepisami o informatyzacji, e-deklaracja może zawierać, załączniki w formie dokumentów
elektronicznych, według wykazu, o którym mowa w art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. póz. 1439);

4) deklaracje elektroniczne przesyłane są w wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji
Publicznej, zwanej dalej „ePUAP" za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP)
szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW(SSL);

5) deklaracje są opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2020 póz. 1173), albo
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r.
póz. 346 z późn. zm.),

§ 4. Traci moc uchwała nr X/80/19 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r.
póz. 5774)

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona l



, § 5. Uchwały podlega ogłoszeniu ,w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona 2



RADA MIEJSKA
W ŁAB l SZYN l E Załącznik do Uchwały Nr XIX/144/20

Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 02 grudnia 2020 r.

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

»- 1 1 > «

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

DZIEŃ - MIESIĄC - ROK

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Składający: Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów
władających nieruchomością na terenie Gminy Łabiszyn.

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania
na danej nieruchomości odpadów komunalnych albo w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym
nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

Miejsce składania: Urząd Miejski w Łabiszynie, ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210 Łabiszyn.

A. DANE OGÓLNE

A.1. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

BURMISTRZ ŁABISZYNA
ul. Plac 1000-lecia 1
89-210 Łabiszyn

A.2.1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n pierwsza deklaracja1'

n nowa deklaracja2' (zmiana danych)

n korekta deklaracji3'

A.2.2. PRZYCZYNY ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D powstanie na danej nieruchomości odpadów komunalnych - - (data powstania odpadów)

n zmiana danych będących podstawą do ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

n zmiana danych niebędących podstawą do ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

D ustanie obowiązku uiszczania opłaty - - (data ustania obowiązku)

n inne (jakie?)

A.3. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n właściciel n współwłaściciel n użytkownik wieczysty

D jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

g inny podmiot władający nieruchomością

A.4. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n osoba prawna n osoba fizyczna n jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona 1 z 5 Strona l



A.4.1. IMIĘ l NAZWISKO/PEŁNA NAZWA

i i « i <

A.4.2. IDENTYFIKATOR

NI P4' PESEL REGON

NUMER TELEFONU (pole nieobowiązkowe) E-MAIL (pole nieobowiązkowe)

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

A.6. ADRES DO KORESPONDENCJI - jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z A.5.

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

B. DANE DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA ODPADAMI

B.1.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE6'

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU NR LOKALU

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI

B. 1.2. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n zamieszkała

D niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne (dotyczy również rodzinnych ogrodów działkowych)

n mieszana (nieruchomość w części zamieszkała oraz w części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne)

n nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe (nie dotyczy rodzinnych ogrodów działkowych)

B.1.3. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADA

BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY

ZABUDOWANYCH BUDYNKIEM MIESZKALNY

iNIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO l KOMPOSTOWANIA W NIM

KOMUNALNE - WYPEŁNIAJĄ TYLKO WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI

M JEDNORODZINNYM (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne,

L! nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33H3877C3DFI). Podpisany Strona 2 z 5 Strona 2



B.2. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPDAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

B.2.1. DOJYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI ZAMIESZKAŁYCH %

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1.1. niniejszej deklaracji zam eszkuj

i

a-
(należy podać liczbę mieszkańców)

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 6)

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość

Wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (A x B)

Wysokość zwolnienia w związku z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpady
komunalne 7)

Miesięczna kwota opłaty (C - D)

A

B

C

D

zł

B.2.2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1.1. niniejszej deklaracji odpady komunalne gromadzone
są w następujących pojemnikach i workach:

Rodzaj pojemnika na odpady
zmieszane (niesegregowane)

A

B

C

Liczba pojemników

Stawka opłaty6'

Wysokość opłaty
(AxB)

601

Rodzaj worka 1201 na pozostałe
frakcje odpadów komunalnych

D

E

F

Liczba worków

Stawka opłaty6'

Wysokość opłaty
(DxE)

1201 2401

•-

METALE 1
TWORZYWA SZKŁO
SZTUCZNE

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łąc
(C + F)

11001 70001

•

PAPIER BIOODPADY

znie: zł

Id: 150C8FIB-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona 3 z 5 Strona 3



B.2.3. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI, STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ
MOWA W LIT. B PKT 2.1., A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W LIT. B PKT 2.2.

Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. B pkt 2.1. i 2.2.

wynosi: zł.
(należy wpisać sumę opłat z punktu 2.1. i 2.2.)

B.2.4. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY, LUB INNYCH
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Liczba nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Ryczałtowa stawka opłaty6'

Wysokość rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynosi (A x B)

A

B

zł

C. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH

NAZWA ZAŁĄCZNIKA LICZBA ZAŁĄCZNIKÓW

D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ8)

IMIĘ

MIEJSCOWOŚĆ l DATA

NAZWISKO

CZYTELNY PODPIS

E. ADNOTACJE ORGANU

DATA PODPIS PRZYJMUJĄCEGO DEKLARACJĘ

POUCZENIE:
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Łabiszyna deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

wterminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej

w deklaracji ilości opadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych
w deklaracji burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki,
w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

OBJAŚNIENIA:
1)Pole „pierwsza deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2)Pole „nowa deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła
zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3)Pole „korekta deklaracji" należy zaznaczyć znakiem „X" m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji.
4)Nr identyfikacji podatkowej (NIP) podają tylko podmioty obowiązane posiadać NIP na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1995r.

o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.
5)Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
6)Stawka opłaty określona jest w Uchwale Rady Miejskiej wŁabiszynie uchwalonej na podstawie art. 6 k wzw. z art. 6 i i 6j ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
7) Wysokość zwolnienia określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie uchwalonej na podstawie art. 6 k ust. 4 a ustawy z dnia 13 września 1996r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
8)W przypadku działania przez pełnomocnika należy przedłożyć pełnomocnictwo według wzoru, o którym mowa w art. 138J ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

- Ordynacja podatkowa z dowodem wniesienia opłaty skarbowej, jeżeli jest wymagana.

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona 4 z 5 Strona 4



KLAUZULA INFORMACYJNA

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27
kwietnia 20.16 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych k w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r.
Nr 119, s. 1 ze zm.) - dalej: „RODO" informuję, że:

1. Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Łabiszyna (organ), ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210
Łabiszyn, tel.: 52 384-40-052, e-mail: urzad@labiszyn.pl

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu
email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu związanym z opłatą za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji obowiązków administratora wynikających z
przepisów prawa oraz wykonania zadania realizowanego w ramach sprawowania władzy publicznej
powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO), ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z
uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,
w tym przepisów archiwalnych.

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać
profilowaniu.

6. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych:
- przysługują Państwu następujące prawa:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych
osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO),

- nie przysługują Państwu następujące prawa:
a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b i d RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;
c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż

podstawą prawną przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.
9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie

przepisów prawa.

•'K/HWODNICZĄCY
K A D Y

Teresa Paliw

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona 5 z 5 Strona 5



Uzasadnienie

W związku ze zmianą sposobu naliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz wprowadzenia
zwolnienia z części opłaty za gospooarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, zachodzi potrzeba zmiany treści przedmiotowej deklaracji,
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty. Wzór deklaracji
zawiera także objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie. Przedmiotowa uchwała
określa także warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w
szczególności ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań międyz nimi, sposób ich
przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz rodzaje podpisu elektronicznego, którym
powinny być opatrzone.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa

Id: 150C8F1B-8F1F-434C-B647-33B3877C3DFD. Podpisany Strona l


